Ex-geschützte Magnetwegeventile
Ein/Aus, direktgesteuert, Kolbentyp – ATEX, IECEx, EAC, PESO, CCC oder CULUS
EX010
DHA-071*
a   Ventilkörper
b   Kolben
c   ex-geschütztes Magnetventil
d   Nothandbetätigung

M      = M20x1,5 – nicht für CULUS
NPT  = 1/2” NPT
1 TYPENSCHLÜSSEL
Konfiguration, siehe Abschnitt :2
Kolbentyp, siehe Abschnitt  :2
Seriennummer
Ventilgröße (ISO 4401)
0 = 06
(1) Nicht für Multizertifizierung M Gruppe I (Bergbau)
(2) Für mögliche Kombinationen siehe 12.1
(3) Optionen MV und AMV sind nur für die Konfigurationen 61, 61/A, 63, 63/A, 71 und mit Kolbentyp 0, 0/2, 1, 1P, 1/2, 1/2P, 3, 3P, 4, 7 verfügbar.
Nicht verfügbar in Kombination mit Option WP
(4) Zugelassen nur für den italienischen Mark
Optionen (2):
A     = Magnetventil an der Seite des Anschlusses B
(für Einzelmagnetventile)
O     = horizontale Kabeleinführung (1)
WP  =  Nothandbetätigung durch Metallkappe
geschützt
Optionen für Handhebel (3):
MV = vertikaler Handhebel
AMV = vertikaler Handhebel an der Seite des Anschlusses B
DHA / / // - M * 24DC * ** 0 1/263
Typ der Zertifizierung:
Multizertifizierung
ATEX, IECEx, EAC, PESO, CCC:
-      = weglassen für Gruppe II 2G / II
2D (1)
M    = Gruppe I M2 (Bergbau)
Nordamerikanische Zertifizierung:
UL  = CULUS
Spannungscode siehe Abschnitt 5
Dichtungsmaterial,
siehe Abschnitt  :
-     = NBR
PE  = FKM
BT  = HNBR (1)
6
Der Druck am Anschluss T erschwert die manuelle Überbrückung, die nur möglich ist, wenn der Wert unter 50 bar liegt
Datenblatt EX010-3/D
Ersetzt E120-28/D
 E125-16/D
SIL
IEC61508
3
4
56
2 KONFIGURATIONEN UND KOLBEN (Abbildungen nach ISO 1219-1)
2.1  Spezielle Kolbentypen
-  Kolbentyp 0 und 3 auch erhältlich als 0/1 und 3/1 mit gedämpfter Mittelstellung von den Verbraucheranschlüssen zum Tank.
-  Kolbentypen 1, 4, 5 und 58 sind auch verfügbar als 1/1, 4/8, 5/1 und 58/1.
Zur Reduzierung von Schaltschlägen während des Umschaltens.
-  Kolbentypen 1, 1/2, 3, 8 sind erhältlich als 1P, 1/2P, 3P, 8P zur Verringerung des internen Lecköls des Ventils.
Betriebsdruck
Anschlüsse P,A,B: 350 bar;
Anschluss T 210 bar
Nennvolumenstrom Siehe Kennlinien Q/Δp in Abschnitt 13
Max. Volumenstrom 70 l/minsiehe Betriebsgrenzen im Abschnitt 14
4 HYDRAULISCHE EIGENSCHAFTEN
Für Kolbentyp 2 und 2/2 muss Anschluss T des Ventils mit dem Tank verbunden werden, wenn der Betriebsdruck den max. T-Druck überschreitet, der angege-
ben ist in Abschnitt